Taquaritinga, 19 de maio de 2022.

Prefeitura Municipal deTaquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

O fíc io  n° 239/2022

Ref.: R equerim ento  n° 06 7/ 202 2
Vereador: Orides Previdelli Junior

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câm ara M unicipal na
Sessão Ord inária  do dia 02 de maio de 2022 e transcrito no Ofício n° 199/2022, de 04 de maio
de 2022, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita inform ações sobre a
possib ilidade de criação de lei que obriga a instalação de GPS em todos veículos de
propriedade da Prefeitura e de em presas contratadas pelo Poder Executivo para prestação de
serviços, inform am os que o Municíp io  vem trabalhando no sentido de colocar equipam ento de
contro le  de deslocam ento e m ovim entação em todos os carros e m aquinários pertencentes ao
patrim ônio  público municipal.

Por outro lado, encam inham os sua sugestão à Secretaria M unicipal de
Assuntos Jurídicos, para avaliar a legalidade pertinente aos equipam entos de propriedade das
de em presas contratadas pelo Poder Executivo para prestação de serviços em nosso Município.

Sem mais para o m om ento e ao inteiro d ispor de Vossa Excelência,
fina lizam os com renovadas expressões e cordiais cum prim entos.

Excelentíssim o Senhor
M a rco s  A pa rec ido  Lou rençano
Presidente da Câm ara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, nQ 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br